







Liceo Artistico Stataledi Brera - Milano

Sede centrale: via Hajech, 27 - 20129 MILANO Tel. 02.71.34.43 - 02.70.10.20.93 - Fax. 02.76.11.01.85 Succursale: via Papa Gregorio XIV, 1 - 20123 MILANO Tel. 02.86.45.52.80 - Fax. 02.86.45.52.32 codice fiscale: 80107950158

e-mail: misl01000c@istruzione.it posta certificata: misl01000c@pec.istruzione.it sito web www.liceoartisticodibrera.edu.it

Circ. n. 201 Milano, 10/03/2022

AI SIGNORI GENITORI DELLA CLASSE 3BPG AI SIGNORI DOCENTI DELLA CLASSE 3BPG AGLI STUDENTI DELLA CLASSE 3BPG

> E p.c. ALLA DSGA Registro Elettronico

OGGETTO: INCONTRO DI PRESENTAZIONE DEL *PROGETTO BYOD BRERA* AI **GENITORI DELLA CLASSE 3BPG**

Si comunica che giovedì 17/03/2022, dalle ore 17:00 alle ore 18:00, si svolgerà un incontro online su Piattaforma Teams per la presentazione **ai genitori della classe 3BPG** del progetto BYOD Brera.

All'incontro saranno presenti i Docenti del Consiglio di Classe e l'Animatore digitale del Liceo Prof. Gianfranco Tigano.

BYOD Brera si inserisce nell'azione 6 del Piano Nazionale per la Scuola Digitale, che prevede: "La scuola digitale, in collaborazione con le famiglie e gli enti locali, deve aprirsi al cosiddetto BYOD (Bring Your Own Device), ossia a politiche per cui l'utilizzo di dispositivi elettronici durante le attività didattiche sia possibile ed efficientemente integrato".

All'interno del processo di digitalizzazione del Liceo Artistico di Brera alcuni docenti della classe stanno ragionando su percorsi didattici e artistici legati alla Grafica Digitale, al Fumetto, al Digital Drawing, che affianchino le tecniche pittoriche tradizionali alla pratica contemporanea di produzione di Arte Digitale.

Inoltre, gli studenti e i docenti del triennio del corso B della sede di via Papa Gregorio saranno sollecitati ad estendere l'utilizzo dei dispositivi *BYOD* forniti anche a tutte le altre discipline previste dal Piano di studi.

La classe 3BPG è stata scelta per la sperimentazione triennale del Progetto. Durante l'incontro l'Animatore Digitale illustrerà le fasi del progetto e sarà a disposizione per rispondere a eventuali richieste dei genitori.

Il link dell'incontro verrà pubblicato nella sezione Note del Registro Elettronico.

Confidando in un'ampia partecipazione, si porgono cordiali saluti.

La Dirigente Scolastica Dott.ssa Emilia Ametrano (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, c. 2 del D.lgs. n. 39/93)